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ŚWIĄTECZNY KRAKÓW:  
 

JEŚLI ŚWIĘTA TO TYLKO W KRAKOWIE 

Gdzie na świecie jest najbardziej świątecznie i tradycyjnie? W Krakowie! 

– tak ocenia Chris Gould dziennikarz CNN Travel w tekście Christmas in Krakow: 

A Holiday celebration like on other. To co według niego warte jest szczególnej 

uwagi to Targi Bożonarodzeniowe na Rynku Głównym i produkty, które można 

na nich kupić – w szczególności grzaniec, konkurs szopek i ich wystawa, dźwięk 

hejnału z wieży Mariackiej i Pasterka w Bazylice Mariackiej. Cały tekst można 

przeczytać na stronie http://travel.cnn.com/christmas-krakow-polands-most-

festive-city-006581. 

Świąteczny gwar najlepiej poczuć na majestatycznym Rynku Głównym, gdzie 

organizowane są Targi Bożonarodzeniowe. Tu w miejscu otoczonym zabytkowymi 

pałacami i kościołami można kupować m.in. prezenty - wyroby regionalne, wyroby ze 

szkła, dzianiny, świąteczne słodycze, do dyspozycji turystów są także stoiska 

gastronomiczne. Koniecznie trzeba się też napić grzańca. 

To co warte jest szczególnej uwagi to różnorodne i wyjątkowe krakowskie szopki, 

które można obejrzeć w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa. CNN radzi także, by 

podczas spaceru po Rynku Głównym zatrzymać się na chwilę i posłuchać hejnału 

mariackiego granego co godzinę z Wieży Mariackiej. 

Tym co dopełni całość będzie udział w Pasterce jednej z najważniejszych 

świątecznych tradycji w Polsce. Na mszę w nocy z 24 na 25 grudnia szczególnie warto 

udać się do Katedry na Wawelu i Bazyliki Mariackiej. 

Przypomnijmy, że dziennikarz CNN nie był jedynym, który odwiedził Kraków by 

opisać jego świąteczne tradycje. Targi bożonarodzeniowe, konkurs szopek krakowskich 

i tradycje bożonarodzeniowe – to także tematy, którymi interesowali się dziennikarze 

z całej Europy, którzy na początku grudnia odwiedzili Kraków. 

Do stolicy Małopolski przyjechała wówczas m.in. ośmioosobowa grupa 

dziennikarzy z AirBerlin, sześcioro dziennikarzy z Rzymu, dziennikarka z Madrytu 

pracująca dla magazynu Traveler, dwóch dziennikarzy z brytyjskiego Daily Mail, a także 

dziennikarze z duńskiego magazynu podróżniczego Check-in Billund oraz grupa 

dziennikarzy z pism lifestylowych i bloggerzy ze Szwecji. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KRAKOWSKA WIEŻA BABEL 

Koncerty krakowskich gwiazd, multimedialne widowisko – świetlna 

projekcja na Wieży Ratuszowej, a o północy pokaz laserów – takie atrakcje 

zaplanowano na ostatnią noc roku (31 grudnia, poniedziałek) na krakowskim 

Rynku Głównym. Gospodarzem wieczoru będzie jedyna i niepowtarzalna Aldona 

http://travel.cnn.com/christmas-krakow-polands-most-festive-city-006581
http://travel.cnn.com/christmas-krakow-polands-most-festive-city-006581
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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Jankowska. Początek imprezy o godz. 20:30. 

Scena koncertowa umiejscowiona będzie tuż przy Wieży Ratuszowej, która w 

programie wydarzenia będzie symbolizować Wieżę Babel. Skąd takie porównanie? 

„Chcemy podkreślić, że Kraków to nie tylko symbol historii i tradycji, ale również miasto 

tolerancji i gościnności” – mówi Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura 

Festiwalowego. „Szczególnie chcemy podkreślić otwarcie na inne narody. Dlatego obok 

znanych i lubianych krakowskich artystów, usłyszymy także zagranicznych twórców, 

którzy związali się z Krakowem. Pokochali to miasto, tu chcą żyć, pracować i tworzyć”. 

Adolf Weltschek, dyrektor Teatru Groteska, podkreśla, że program imprezy ma 

integrować pokolenia. „Jest także – a może przede wszystkim – próbą nadania 

karnawałowi w Krakowie charakteru zabawy i radości dla wszystkich. Mamy nadzieję, że 

to początek zmian w rozumieniu istoty i sensu karnawału dla kondycji i samopoczucia 

wspólnoty jaką stanowi nasze miasto” – mówi. 

Na scenie zaprezentują się zespoły muzyczne i soliści prezentujący rozmaite 

gatunki muzyczne od folku, poprzez funky, jazz aż po muzykę elektroniczną, rock 

i balladę. Wystąpią: Grupa Pod Budą i Andrzej Sikorowski; Jan Wojdak z zespołem 

Wawele; Maja Sikorowska i Kroke; Joanna Słowińska i Wojtek Fedkowicz; zespół 

Kulturka; FoxGang; Eluktrick; Don’t Ask Smingus; Vladimirska; Teddy Jr. 

Na tą wyjątkową noc przygotowano oczywiście dodatkowe atrakcje - niezwykłe 

projekcje multimedialne na Wieży Ratuszowej i na scenie podczas koncertu oraz 

noworoczny pokaz laserowy o północy z wykorzystaniem najnowszej generacji sprzętu 

multimedialnego. Specjalnie dla sylwestrowej publiczności przygotowane zostały także 

liczne konkursy, w których, przez całą noc wygrać będzie można atrakcyjny sprzęt 

multimedialny najnowszej generacji i inne wartościowe nagrody.  

Wydarzenie przygotowuje Miasto Kraków, Scena dla dorosłych Teatru Groteska 

oraz Krakowskie Biuro Festiwalowe. Szczegółowy program wydarzenia już wkrótce 

zostanie zamieszczony na stronie internetowej: www.sylwester.krakow.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

SYLWESTROWY ROZKŁAD JAZDY KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ 

Wszyscy uczestnicy zabawy sylwestrowej na krakowskim Rynku Głównym 

będą mogli skorzystać ze specjalnej oferty komunikacji miejskiej. Szczegóły na 

stronie strony internetowej imprezy: http://sylwester.krakow.pl.  

Z okazji Sylwestra na Rynku Głównym według specjalnych rozkładów jeździć będzie 

komunikacja miejska w godzinach 23.30 do godz. 2.30: 

 Linie tramwajowe  

Nocna komunikacja tramwajowa będzie kursować jak z piątku na sobotę z poniższymi 

zmianami: 

http://www.sylwester.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://sylwester.krakow.pl/
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o 6 – Kurdwanów – Nowosądecka – Wielicka – Limanowskiego – Krakowska – 

Stradom – Św. Gertrudy – Pl. Wszystkich Świętych – Zwierzyniecka – 

Salwator 

o 8 – Borek Fałęcki – Łagiewniki – Wadowicka – Kalwaryjska – Krakowska – 

Stradom – Św. Gertrudy – Pl. Wszystkich Świętych – Straszewskiego – 

Piłsudskiego – 3 Maja – Cichy Kącik  

o 20 – Mały Płaszów – Lipska – Kuklińskiego – Rondo Mogilskie – Lubicz – 

Dworzec Główny – Basztowa – Dunajewskiego – Karmelicka – Królewska – 

Bronowice Małe 

o 52 – os. Piastów – Kocmyrzowska – Jana Pawła II – Mogilska – Dworzec 

Główny – Westerplatte – Starowiślna – Dietla – Monte Casino – Kapelanka – 

Grota Roweckiego – Czerwone Maki 

Powyższe linie będą kursować tak, aby w obu kierunkach w rejonie pierwszej 

obwodnicy i Dworca Głównego, kursy były realizowane z częstotliwością co 30 minut, od 

godziny ok. 23:30 (31 grudnia 2012 r.) do ok. godz. 2:00 - 2:30 (1 stycznia 2013). 

Dodatkowo, zostanie uruchomiona linia nr 6 zawieszona na okres świąteczny, a czas 

kursowania pozostałych linii będzie wydłużony.  

 Linie autobusowe nocne – komunikacja nocna będzie kursować, jak z piątku na 

sobotę. 

Ponadto, 31 grudnia 2012 od godz. 21:00 do godz. 3:30 1 stycznia 2013 r., sześć 

rezerwowych autobusów wielkopojemnych oraz cztery składy tramwajowe, zostaną 

wykorzystane do wzmocnienia linii dowożących pasażerów w rejon Rynku Głównego, 

a później - do wzmocnienia ewentualnego odwozu na liniach nocnych.  

Rezerwowe składy tramwajowe będą oczekiwać na pętlach: Bronowice, Dworzec 

Towarowy oraz Cichy Kącik, natomiast rezerwowe autobusy na pętli Dworzec Główny 

Wschód, ewentualnie Nowy Kleparz. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

KOLĘDY DO ŚPIEWANIA W DOMACH 

Boże Narodzenie to rodzinne święto, podczas którego całe rodziny 

spotykają się przy świątecznym stole by wspólnie zaśpiewać kolędy. Ośrodek 

Kultury Biblioteka Polskiej Piosenki zaprasza do skorzystania w tych 

wyjątkowych dniach z internetowego multimedialnego zestawu kolęd do 

śpiewania w domach dostępnego pod adresem: 

www.bibliotekapiosenki.pl/static:koledy. 

Przygotowany zestaw kolęd zawiera 26 tekstów, opracowań nutowych oraz 

podkładów fortepianowych. Ich tonacja oraz tempo dostosowane są do możliwości 

wokalnych większości osób. 

Korzystanie z tych materiałów do celów edukacyjnych jest całkowicie bezpłatne. 

Jedynym warunkiem jest podanie informacji o pochodzeniu materiałów z Biblioteki 

mailto:Jan.machowski@um.krakow.pl
http://www.bibliotekapiosenki.pl/static:koledy
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Polskiej Piosenki. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ODWIEDŹ TARGI 

Do 26 grudnia potrwają Targi Bożonarodzeniowe na Rynku Głównym. 

Wspólne kolędowanie czy pokaz „Dziadów Polskich" - to  przykładowe 

wydarzenia czekające na osoby, które w najbliższych dniach odwiedzą Rynek. 

W Wigilię, 24 grudnia (poniedziałek) o godz. 12:05 rozpocznie się pokaz 

„Dziadów Polskich" według inspiracji Wieszcza przy pomniku Adama Mickiewicza. Na 

cokole pomnika „zamieszanie” urządzą dziady proszalne, weselne, pogrzebowe, 

kościelne, śpiewając ballady w większości oparte na tekstach ich autorstwa, następnie 

przejdą w stronę kramów domagając się od gospodarzy jadła, napitku i grosiwa. Między 

hejnałem z Wieży Mariackiej a przedstawieniem „Dziadów Polskich” krakowskie kwiaciarki 

jak co roku złożą kwiaty przy pomniku Wieszcza. 

26 grudnia (środa) o godz. 13:00 rozpocznie się wspólne kolędowanie na Rynku 

Głównym.  

Codziennie na odwiedzających targi czeka także 60 stoisk handlowych 

i gastronomicznych. Można w nich kupić m.in. ręcznie malowane bańki, ozdoby 

choinkowe, artykuły dekoracyjne, stroiki świąteczne, wyroby ceramiczne, wyroby 

z drewna, wełny, sukna, szkło artystyczne, biżuteria, pamiątki, pocztówki i kalendarze. 

Na targach swoje produkty sprzedają także kupcy z Litwy, Ukrainy, Węgier i Wielkiej 

Brytanii. Targi zakończą się 26 grudnia (środa). Program imprez towarzyszących Targom 

Bożonarodzeniowym zakończy Korowód Trzech Króli, który odbędzie się 6 stycznia 2013 

r. o godz. 12:00. 

Organizatorami wydarzenia są: Krakowska Kongregacja Kupiecka, Fundacja 

Promocji Kultury Miasta Krakowa oraz Firma Artim Sp. z o.o. Partnerem jest Urząd Miasta 

Krakowa. Program Targów Bożonarodzeniowych dostępny jest pod adresem: 

www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

 

ŻYWA SZOPKA U FRANCISZKANÓW 

Jasełka, wspólne łamanie się opłatkiem oraz śpiewanie kolęd i oczywiście 

Szopka, w której będzie można zobaczyć Maryję i Józefa z małym Jezusem, 

pastuszków i żywe zwierzęta – kucyka, osiołka, owce i lamę. Bracia 

Franciszkanie zapraszają do świątecznego kolędowania i udziału w Żywej 

Szopce przy ul. Franciszkańskiej. 

Świętowanie rozpocznie się w wigilijny wieczór (24 grudnia, poniedziałek) o godz. 

22:00. Będzie można wówczas obejrzeć jasełka w wykonaniu braci z WSD 

Franciszkanów. O godz. 22:30 ks. kard. Stanisław Dziwisz złoży wszystkim życzenia, po 

których będzie się można podzielić opłatkiem i pokolędować z zespołem „FIORETTI”. 

mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
http://www.krakow.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
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O godz. 23:50 rozpocznie się procesja z Dzieciątkiem do Bazyliki, a o godz. Pasterka w 

Bazylice św. Franciszka z Asyżu. 

W Boże Narodzenie (25 grudnia, wtorek) o godz. 14:00 po raz kolejny będzie 

można zobaczyć jasełka w wykonaniu braci z WSD Franciszkanów oraz pokolędować  

z zespołem „FIORETTI”. O godz. 16:00 rozpocznie się kolędowanie z Duszpasterstwem 

Rodzin i Ministrantów działającym przy kościele Karmelitów Bosych, o godz. 17:00 

z dziećmi, a o godz. 18:30 z Folk Kapelą – „GÓRALSKA HORA” ze Szczyrku. 

W drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia (26 grudnia, środa) o godz. 14:00 będzie 

można obejrzeć jasełka przygotowane przez Niezależne Domostwo San Damiano 

z Chęcin, o godz. 15:00 – Jasełka w wykonaniu uczniów z ZS im. św Franciszka z Asyżu 

w Poskwitowie. O godz. 16:30 wystąpi Krakowski Chór Młodzieżowy „PŁOMIEŃ” pod 

dyrekcją Marii Krawczyk, a o godz. 18:30 – goście Szopki: Jacek Wójcicki z zespołem 

(pianino: Konrad Mastyło, skrzypce: Michał Chytrzyński) oraz Lidia Jazgar i Ryszard 

Brączek czyli „GALICJA” w Duecie, a także Paulina Kopeć, Renata Świerczyńska i Piotr 

Piecha. 

Tradycja franciszkańskiej Żywej Szopki bierze swój początek we włoskiej 

miejscowości Greccio, gdzie w 1223 roku św. Franciszek razem ze swoimi braćmi chciał 

odtworzyć atmosferę nocy narodzenia Jezusa. Poprosił papieża o pozwolenie na 

zorganizowanie żywej szopki – i zgodę otrzymał. Przygotował więc żłób, przyniósł siano 

i przyprowadził woła i osła. Krakowscy Franciszkanie, chcąc naśladować przykład 

założyciela swojego zakonu, postanowili przeszczepić jego pomysł z Włoch do Polski i z 

powodzeniem realizują go od ponad 20 lat. Dodatkowe informacje są dostępne na 

stronie: www.szopka.franciszkanie.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

MAGISTRAT PO ŚWIĘTACH I W SYLWESTRA 

Po świętach (27 i 28 grudnia) oraz w Sylwestra (31 grudnia) Magistrat 

we wszystkich lokalizacjach będzie przyjmował mieszkańców do godziny 15:30. 

W tych dniach krócej czynne będą kasy w urzędzie. 

27 i 28 grudnia kasy w Magistracie czynne będą do godz. 15:15.  W Sylwestra 

wpłaty będą przyjmowane do godz. 15.15,  za wyjątkiem kasy Wydziału Finansowego w 

budynku przy pl. Wszystkich Świętych 3-4, która będzie czynna do godz. 11.00. 

29 grudnia  (sobota) Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie przy ul. Lubelskiej 27 

będzie pełnił dyżur w zakresie rejestracji bieżących zgonów. Akty zgonów będą 

sporządzane od godziny 7:40 do 15:20. Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 530 pracownik 

USC będzie udzielał informacji w tym  zakresie. W pozostałe dni USC przyjmuje 

mieszkańców tak jak Urząd Miasta Krakowa (tj. 27 i 28 grudnia oraz w Sylwestra do 

godz. 15:30). (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

http://www.szopka.franciszkanie.pl/
mailto:katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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ŚWIĄTECZNE DYŻURY APTEK 

Wszystkim życzymy zdrowia na Święta i nadchodzący Nowy Rok, ale na 

wszelki wypadek warto sprawdzić, jakie apteki mają dyżury w okresie 

świąteczno – noworocznym.   

Na terenie Krakowa całodobowe dyżury w pełnym zakresie usług 

farmaceutycznych w porze nocnej, święta i dni wolne od pracy  zapewniają następujące 

apteki:  

1. Apteka pod Opatrznością, ul. Karmelicka 23, tel. (12) 631-19-80; 

2. Apteka Prywatna, ul. Galla 26, tel. (12) 636-73-65; 

3. Apteka DBAM O ZDROWIE, ul. Kalwaryjska 94 (rondo Matecznego), tel. (12) 656-18-

50; 

4. Apteka DBAM O ZDROWIE, os. Centrum A bl. 3, tel. (12) 425-75-40; 

5. Apteka VENA-VITA, ul. Wolska 1 tel. (12) 265-29-70; 

6. Apteka ŻYCZLIWA, ul. Wadowicka 6, tel. (12) 260-10-70;  

7. Apteka STAROWIŚLNA, ul. Starowiślna 82/2 tel. (12) 422-19-93. 

W dniach przedświątecznych (Wigilia, Sylwester) dla aptek jedno- i 

dwuzmianowych - obowiązują godziny pracy od 8:00 do 14:00.  

   Uwaga! Na terenie Krakowa od 1 stycznia 2013 obowiązuje nowa uchwała; 

całodobowe dyżury w pełnym zakresie usług farmaceutycznych zapewniają apteki: 

1. Apteka „Pod Opatrznością”, ul. Karmelicka 23, tel. (12) 631-19-80; 

2. Apteka ”Galla”, ul. Kronikarza Galla 26, tel. (12) 636-73-65; 

3. Apteka „DBAM O ZDROWIE”, ul. Kalwaryjska 94, tel. (12) 656-18-50; 

4. Apteka „DBAM O ZDROWIE”, os. Centrum A bl. 4, tel. (12) 425-75-40; 

5. Apteka „REMEDIUM”, os. Kazimierzowskie 37, tel. (12) 647-14-48; 

6. „Życzliwa Apteka”, ul. Wadowicka 6, tel. (12) 260-10-70; 

7. Apteka „Vena-Vita”, ul. Wolska 1 tel. (12) 265-29-70.  

8. Apteka  "Starowiślna", ul. Starowiślna 82/2, tel. (12) 422-19-93.  

Od 1 stycznia 2013 roku do 31 grudnia 2013 roku na terenie Krakowa będzie 

obowiązywał rozkład pracy aptek ogólnodostępnych:  

1) w dni robocze (od poniedziałku do piątku) dla aptek:  

a) jednozmianowych - godziny od 9.00 do 16.00;  

b) dwuzmianowych - godziny od 8.00 do 20.00;  

2) w soboty dla aptek:  

a) jednozmianowych - godziny od 8.00 do 14.00, w co drugą sobotę;  

b) dwuzmianowych - godziny od 8.00 do 14.00, w każdą sobotę;  

3) w dniach przedświątecznych (Wigilia, Sylwester, Wielka Sobota) dla aptek jedno – i 

dwuzmianowych: - godziny od 8.00 do 14.00.  
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Na terenie Krakowa w latach 2004 – 2012 funkcjonowało średnio w roku ok. 325 

aptek. Wg stanu na dzień 15 października 2012 r. na terenie Krakowa działają 343 

apteki, z których 288 zaopatruje mieszkańców zarówno w leki gotowe, jak i recepturowe. 

Pozostałe apteki (55) zaopatrują pacjentów tylko w leki gotowe. Informacji nt. pracy 

aptek udziela również 24-godzinna informacja telefoniczna  - tel. 12 661 - 22 – 40. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

Z MAGISTRATU 
  

EDUKACJA POTRZEBUJE ZMIAN 

Wspominając lata szkolne większość ludzi wraca do wesołej ciżby na 

szkolnych korytarzach, gwaru, pełnych klas, tego wesołego zgiełku, kiedy 

dzwonek obwieszczał przerwę międzylekcyjną. Dziś, w wielu krakowskich 

szkołach zgiełk zastępuje niepokojąca cisza. Mniej zajęć, mniejsze klasy, puste 

korytarze, puste sale. Można by odnieść wrażenie jakbyśmy się rzeczywiście 

szykowali na nadejście zapowiadanego przez Majów końca świata.  

Ten jednak nadejść nie chce. W przeciwieństwie do niżu demograficznego, który 

niewątpliwie nadszedł. W ciągu ostatnich sześciu lat liczba uczniów krakowskich szkół 

zmniejszyła się aż o 16 tysięcy. Mniej uczniów powinno oznaczać mniej nauczycieli, mniej 

administracji, wreszcie mniej samych szkół, których utrzymanie kosztuje przecież krocie 

przy zmniejszającej się stale subwencji oświatowej z budżetu Państwa. Powinno.  

Dywagacje, czemu tak się nie stało, że wskaźnikom demograficznym nie 

towarzyszyła adekwatna redukcja szkolnej biurokracji przypominają trochę płacz nad 

rozlanym mlekiem. Dywagacje dedykuję tym, którzy zapomnieli po co istnieje szkoła. 

Większość zapytanych odpowie, że po to, by uczyć dzieci. Niektórzy dodadzą, żeby uczyć 

na przyzwoitym poziomie.  

Są jednak niestety tacy, którzy uważają że szkoła to budynki, pomieszczenia, 

etaty i przywileje warte zachowania za wszelką cenę. W obronie tego absurdalnego, 

nieprzyzwoitego i drenującego kieszenie podatników status quo nie ma miejsca na 

myślenie o dzieciach. Dzieci są tu jedynie środkiem do utrzymania uprzywilejowanej 

pozycji zawodowej.  

Na szczęście reprezentująca takie myślenie grupa jest coraz mniej liczna. Wielu 

rodziców, nauczycieli, i dyrektorów szkół rozumie, że obojętność na nieubłagalne 

wskaźniki demograficzne może skończyć się katastrofą. Podjęli już działania. Usiedli nad 

budżetami placówek i wymyślili co zrobić by funkcjonować dalej w ramach mniejszych 

środków finansowych. Chwała im za to. Dyrektor szkoły musi być sprawnym 

menedżerem. Choć to z pewnością trudniejsze niż zmobilizowanie małych dzieci do 

publicznego protestu przeciwko planom restrukturyzacji krakowskiej oświaty. Szkoła nie 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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jest dla nauczycieli. Jest dla dzieci. Te jednak oprócz ortografii, matematyki i biologii 

trzeba nauczyć przyzwoitości. Walka o zachowanie przywilejów wbrew zdrowemu 

rozsądkowi i zasadom racjonalnego gospodarowania publicznymi środkami nie nic 

wspólnego z przyzwoitością.  

Tymczasem na całym świecie, kiedy sytuacja gospodarcza i społeczna ulega 

zmianie następują reformy. Jeżeli zatem w paru szkołach spadła liczba uczniów to trzeba 

te szkoły połączyć. W trosce o dobro dzieci. Gdzie indziej zlikwidować. Również w trosce 

o dobro najmłodszych. Choćby po to, aby pozyskać w ten sposób środki na budowę szkół 

tam, gdzie są takie potrzeby. Po to, żeby szkoła wyglądała jak ta, którą chcemy pamiętać 

z dzieciństwa czy z młodości. Gwarna i pełna, a nie wyludniona - rodem z futurystycznych 

filmów.  

Reformy mogą mieć przykre konsekwencje. Szczególnie dla tych nauczycieli, dla 

których restrukturyzacja będzie się wiązała z koniecznością zmiany pracy. To zawsze 

trudne. Każdy z nich musi jednak pamiętać, że wybrał zawód polegający na uczeniu 

dzieci. A tych jest niestety coraz mniej.  

Już wkrótce zapadną decyzje o dalszej restrukturyzacji krakowskich placówek 

oświatowych. Broniący swoich przywilejów powiedzą pewnie publicznie, że to atak na 

dzieci, podyktowany wyłącznie suchymi liczbami i wyliczeniami. Będziemy (odpukać!!) 

być może świadkami kolejnych „niezależnych” protestów pod magistratem i absurdalnych 

zarzutów. Pamiętajmy jednak, że te zmiany, ta  restrukturyzacja to właśnie odpowiedź 

na apel o przyzwoitość. (filip.szatanik@um.krakow.pl)  

KONKURS PODATKOWY ROZSTRZYGNIĘTY! 

Znamy już zwycięzców trzeciej, ostatniej tury konkursu internetowego 

„Płacisz - wygrywasz podwójnie”. Łącznie wzięło w nim udział 141 osób, a 

nagrodzonych zostało  27. W ręce zwycięzców trafiły: laptop, vouchery na 

przelot liniami lotniczymi Eurolot SA, półroczne karty postojowe oraz zestawy 

zaproszeń i karnetów na wydarzenia kulturalne i do centrów sportu i rekreacji. 

Wśród nagród znalazły się też profesjonalne kursy fotografii. 

W konkursie internetowym „Płacisz – wygrywasz podwójnie” – organizowanym w 

ramach kampanii „Kraków – tu płacę podatki” − mogli wziąć udział wszyscy, którzy  

w tym roku zdecydowali się odprowadzać podatek PIT na terenie Krakowa. Zadanie 

konkursowe było proste – należało udzielić odpowiedzi na kilka pytań związanych  

z rozliczeniem podatkowym i z Krakowem. 

Zwycięzcami III, ostatniej tury konkursu, która zakończyła się 15 grudnia zostali:  

Piotr Abramczyk i Anna Janusz – wygrywając voucher na przelot liniami lotniczymi 

Eurolot SA na dowolnej z tras obsługiwanych przez przewoźnika o okresie zimowym oraz  

zestaw zaproszeń i karnetów na wydarzenia kulturalne i do centrów sportu i rekreacji, 

Małgorzata Kołodziej i Anna Pec – nagrodą dla każdej z tych osób jest kurs fotografii oraz 

mailto:filip.szatanik@um.krakow.pl
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zestaw zaproszeń i karnetów. Wojciech Godek, Maciej Malaga oraz Sławomir Kluz – każda 

z tych osób otrzymuje zestaw zaproszeń i karnetów na wydarzenia kulturalne i do 

centrów sportu i rekreacji. Wszystkim zwycięzcom drogą mailową zostaną przekazane 

informacje dotyczące sposobu i miejsca odbioru nagród. 

W swoim zgłoszeniu konkursowym pani Anna Janusz wskazała, że jej zdaniem, 

większą część środków pochodzących z podatków, które odprowadza w Krakowie, warto 

przeznaczyć na utrzymanie porządku, pielęgnację i konserwację parków oraz placów 

zabaw. Pan Piotr Adamczyk chciałaby natomiast, żeby środki pochodzące z rozliczeń 

podatkowych były inwestowane w budowę parkingów, organizację akcji promujących 

zdrowie, pikników dla mieszkańców oraz imprez kulturalnych − takich jak Sylwester na 

Rynku Głównym − nie tylko w centrum miasta, ale np. także w Nowej Hucie, przy Alei 

Róż, a pan Maciej Malaga, żeby dzięki nim udało się stworzyć w dzielnicach specjalne 

miejsca, w których mieszkańcy mogliby bezpłatnie wystawiać swoje prace artystyczne, 

prezentować swoje hobby. 

Celem realizowanej przez Urząd Miasta Krakowa kampanii „Kraków − tu płacę 

podatki” było zachęcenie osób, które pracują, studiują i żyją w Krakowie, ale rozliczają 

się  

z podatku w innych miejscowościach, do tego, by robiły to w naszym mieście. Główne 

działania kampanijne były prowadzone od 15 marca do końca kwietnia br. (konkurs 

internetowy był kontynuowany po ich zakończeniu). Akcja miała zwrócić uwagę na fakt, 

że płacąc podatek tam, gdzie mieszkamy, inwestujemy w poprawę komfortu życia − 

nowe linie tramwajowe, wyremontowane ronda i żłobki itd. Wszyscy ci, którzy podjęli 

taką decyzję już podczas tegorocznego rozliczenia podatkowego, mieli szansę wygrać 

podwójnie – biorąc udział w konkursie „Płacisz – wygrywasz podwójnie” i zdobywając 

atrakcyjne nagrody. 

Fundatorami nagród w konkursie byli: Can-Pack SA, Eurolot SA, Krakowska 

Akademia Fotografii, Centrum Rozrywki Fantasy Park, Centrum Wspinaczkowe Forteca, 

Park Wodny w Krakowie SA, WRT-Karting, Centrum Rozwoju Com-Com Zone, Krakowski 

Klub Kajakowy, Galeria Krakowska, Apollo Film, KBF, Teatr KTO, Teatr Groteska, Teatr 

Ludowy, Filharmonia Krakowska, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, MOCAK, Ośrodek 

Kultury im. C.K. Norwida. (joanna.kijowska@um.krakow.pl) 

PARK DUCHACKI W RĘKACH MIASTA 

Miasto stało się właścicielem działek objętych planowanym parkiem na 

Woli Duchackiej. Dzięki temu gmina uchroni od zabudowy cenny przyrodniczo 

obszar o powierzchni blisko 3 hektarów. Miasto pozyskało te nieruchomości na 

wniosek Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie, Stowarzyszenia Przyjaciół Woli 

Duchackiej, Towarzystwa Miłośników Historii i Zabytków Krakowa.  
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„Dziękuję wszystkim, dzięki którym możliwe było podpisanie aktów notarialnych, 

na mocy których miasto stało się właścicielem terenów nazywanych Parkiem Duchackim. 

Droga do tego była trudna, ponieważ wchodziła w grę kwestia wyceny, zamiany i 

posiadania przez gminę odpowiednich środków, ale wszystko się szczęśliwie zakończyło” 

– mówił po podpisaniu aktów notarialnych Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.   

„Cieszę się, że po 5 latach czekania znaleźliśmy sposób jak te tereny pozyskać. 

Dzięki temu mamy wesoła nowinę i prezent dla krakowian na święta” – powiedział 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa  - Bogusław Kośmider. 

 Nabycie terenu było możliwie dzięki zamianie oraz wykupie działek od prywatnych 

właścicieli. Miasto pozyskało niezabudowaną działkę o pow.2,6605 ha w zamian  za 

nieruchomości o łącznej pow. 0,1897 ha  położone przy ulicy Lwowskiej, z dopłatą na 

rzecz gminy kwoty  270.870,60 zł.  

Miasto kupiło też grunty o łącznej powierzchni 0,2374 ha zabudowane tzw. 

dworem Bemów przy ul. Mochnackiego 71 za kwotę  1.976.200,00 zł. Dotychczasowi  

właściciele opuszczą budynek najpóźniej w ciągu 6 miesięcy.  

Zgodnie z deklaracją zawartą w piśmie z dnia 22.11.2011 r. Rada i Zarząd 

Dzielnicy XI Podgórze Duchackie planuje przeznaczyć dwór na działalność kulturalno - 

oświatową, z ofertą skierowaną  do dzieci, młodzieży i osób starszych. Ma tam powstać  

świetlica integracyjna oraz izba pamięci poświęcona historii i tradycji Woli Duchackiej. 

Podjęte zostaną też starania o wpisanie nieruchomości objętych Parkiem 

Duchackim do rejestru zabytków i objęcie ich ochroną konserwatorską. Obecnie teren ten 

figuruje tylko w gminnej ewidencji obiektów zabytkowych, kwalifikując się do objęcia 

ochroną i opieką konserwatorską.  

Przypomnijmy, że na terenie Woli Duchackiej w obrębie ulic Malborskiej, 

Maurycego Mochnackiego i Estońskiej zlokalizowany jest XV - wieczny folwark klasztorny 

zakonu Duchaków. Z biegiem czasu folwark przekształcony został na zespół dworsko – 

parkowy. W drugiej połowie XIX w. Starowieyscy wybudowali  w pobliżu nowy dwór 

(pełniący obecnie funkcję przedszkola) i utworzyli wokół park krajobrazowy ze stawami, 

który w znacznej części się zachował. Dawny dwór wraz z otoczeniem parkowym 

stanowią unikalne założenie architektoniczno – przestrzenne i przyrodnicze dla dawnej, 

XV w. wsi Wola Duchacka, usytuowane w jej centrum i stanowiące o tożsamości tego 

miejsca. Jest to cenny przyrodniczo teren, gdzie występują chronione gatunki zwierząt i 

roślin.  

Pozyskany przez gminę  teren, na którym planowane jest utworzenie parku  

zlokalizowany jest poza obszarami wpisanymi do rejestru zabytków. Znajduje się 

natomiast w obrębie wspomnianego  zespołu dworskiego, figurującego w gminnej 

ewidencji obiektów zabytkowych, kwalifikującego się do objęcia ochroną i opieką 

konserwatorską. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)   

mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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BĄDŹ MOIM PREZENTEM 

Podaruj dom – na święta i na zawsze. W krakowskim schronisku dla 

bezdomnych zwierząt kilkaset psów i kotów czeka na odmianę losu.  Dzięki 

akcji adopcyjnej „Podaj łapę” prowadzonej od dwóch lat w portalu 

www.krakow.pl już kilkadziesiąt zwierząt  dostało szansę na lepsze życie. 

Liczymy na to, że w tym tygodniu znajdzie się dobry dom dla Jagi – białej, 

lgnącej do człowieka kotki oraz Rudka – starszego, sympatycznego, 

niewymagającego psiaka. Nowe domy potrzebne są szczególnie teraz, w czasie 

mrozów. Zdjęcia czworonogów dostępne są na www.krakow.pl.   

Jaga to czarno - biała kotka, ma około roku, została znaleziona na Ruczaju. Jest 

bardzo delikatna, z młodszymi kotami żyje w zgodzie, dorosłych kotów się trochę się boi. 

Brana na ręce od razu mruczy i tuli się do człowieka. Korzysta z kuwety, jest 

wysterylizowana.  

Rudek jest starszym pieskiem, który trafił do Schroniska na wiosnę 2011 roku. 

Jest mało wymagający, po prostu potrzebuje człowieka do kochania, nieco jedzenia i 

wygodne miejsce do spania. Nie wymaga długich czy intensywnych spacerów.  

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim 

Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie 

będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.  

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w 

puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy 

dla psów chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), kubraczki chroniące 

przed zimnem, podkłady higieniczne,  zabawki interaktywne  dla kociąt i szczeniąt, 

zabawki typu „kong” dla psów, klikery do tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery 

(kantarki).  

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w 

godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w 

niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom 

dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

 

 

INFORMACJE DROGOWE:  
 

JAK POJEDZIEMY W ŚWIĘTA?  

W okresie świąteczno-noworocznym zmniejsza się zapotrzebowanie na 

przewozy komunikacja miejską. Dlatego również w tym roku w tym czasie 

będzie mniej kursów autobusów i tramwajów, a część linii zostanie 

zawieszonych. 

http://www.krakow.pl/
http://www.krakow.pl/
http://www.schronisko.krakow.pl/
mailto:kinga.sadowska@um.krakow.pl
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W związku ze zmniejszonymi potrzebami przewozowymi w okresie Świąt Bożego 

Narodzenia oraz Nowego Roku zostaną wprowadzone następujące zmiany w 

funkcjonowaniu Komunikacji Miejskiej w Krakowie: 

I. Od soboty, 22 grudnia 2012 roku do wtorku, 1 stycznia 2013 roku: 

 Linie tramwajowe: 5, 6, 11 - zostaną zawieszone.  

 Linie autobusowe: 116, 118, 127, 132, 185, 409, 412, 429, 439, 482, 501, 

537 - zostaną zawieszone. 

 Linia tramwajowa 52 kursować będzie w dni powszednie z częstotliwością 10 

min przez cały dzień. 

II. W dniach 24 i 31 grudnia 2012 roku komunikacja miejska funkcjonować będzie 

według powszednich rozkładów jazdy z poniższymi ograniczeniami: 

 od około godziny 17:00 linie tramwajowe 9, 16, 19, 23 i autobusowe 

100, 101, 123, 128, 134, 143, 154, 159, 168, 184, 193, 240, 502 będą 

sukcesywnie zjeżdżać do zajezdni.  

 linia 134 wykona dodatkowy wieczorny kurs.   

III. W dniach 25 grudnia 2012 roku i 1 stycznia 2013 roku: 

 Linie: 16 i 135 - zostaną zawieszone 

 Linie tramwajowe: 9, 23 i autobusowe 100, 101, 123, 128, 134, 143, 154, 

159, 168, 184, 193, 240, 502 będą sukcesywnie rozpoczynać kursowanie od 

ok. godziny 12:30.  

 linia 134 wykona dodatkowy poranny kurs. 

IV. W środę 26 grudnia komunikacja miejska będzie funkcjonować według 

świątecznych rozkładów jazdy bez ograniczeń.  

V. W dniach 27 i 28 grudnia komunikacja miejska będzie funkcjonować według 

powszednich rozkładów jazdy. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

 

Jan Machowski 

p.o. Kierownika Biura Prasowego 
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